करीय विधासय संगठन

द्रभाष/Tel: 01812750732 फ़ैक्स/Fax 01812750732

केन्द्रीय विद्यालय न02/ Kendriya Vidyalaya No.2

वायु सेना स्थल आदमपुर/Air Force Station Adampur 144103

Web Site:https://no2adampur.kvs.ac.in

E. Mail: kv2adampur2019@gmail.com

CBSE Affiliation No: 1600016

School Code:24532

F.65/24532/KV-2/2021-22/

Dated:25.06.2021

प्रमाण पत्र

केंद्रीय विद्यालय क्रमांक-२ ,वायु सेना स्थल ,आदमपुर केंद्रीय विद्यालय संगठन (शिक्षा मंत्रालय ,भारत सरकार के अधीनस्थ स्वायत संसथान) के अंतर्गत कक्षा १२ तक संचालित है |केंद्रीय विद्यालय क्रमांक-२ ,वायु सेना स्थल ,आदमपुर के सम्बन्ध में प्रमाणित किया जाता है कि -

1.केंद्रीय विद्यालय संगठन सोसाइटी पंजीकरण अधिनियम (१८६० के XXI) के तहत एक सोसायटी के रूप में पंजीकृत है |संगठन का प्राथमिक उद्देश्य पुरे भारत और विदेशों में स्थित केंद्रीय विद्यालयों को स्थापित करना, नियंत्रण करना तथा प्रबंधित करना है | संगठन के पास तीन सत्रीय प्रबंधन संरचना है जिसके (I) मुख्यालय (II) क्षेत्रीय कार्यालय लगबघ ४५-५० विद्यालयों के समूह का प्रबंधन करते है और (III) केंद्रीय विद्यालय पुरे देश एवं विदेशों में फैले हिये है ,प्रत्येक में अपनी विद्यालय प्रबंधन समितियाँ है |

Kendriya Vidyalaya Sangathan is registered as society under the societies Registration Act (xxi of 1860). The primary aimof the sangathan is to provide ,establish,endow,maintain control and manage the central schools (Kendriya Vidyalayas) located all over India and abroad. The sangathan has three tier management structure with its (i) Headquarter (ii) Regional Offices managing a cluster of about 45-50 schools and (iii) Kendriya Vidyalayas spread allover the country and abroad each having their Vidyalaya Management Committees.

2.प्रदेश/केंद्र शासित प्रदेशो द्वारा अन्नापति प्रमाण पत्र लागू नहीं होते |/No Objection Certificate is not applicable by State/UT Govt.

3.शिक्षा का अधिकार अधिनियम २००९ के अंतर्गत पंजीकरण प्रमाण पत्र लागू नहीं है |/Recognition Certificate under RTE 2009 is not applicable.

4.संबंधता के बिस्तर के लिए DEO प्रमाणपत्र -स्व प्रमाणपत्र | /DEO Certificate for Extension of affiliation-self certificate.

प्राचार्य/Principal (6) 102

पाचार्य/Principal केन्द्रीय विद्यालय क. 2/K.V. No. 2 वायु सेना केन्द्र/A.F.S.

वायु सना कर्णाः आदमपुर/Adampur